
 

przedstawia 

JESTEŚMY WASZYMI PRZYJACIÓŁMI 
dokument w reżyserii Huberta Saupera 

nowy film twórcy „Koszmaru Darwina” 

 

Nagrodzona na festiwalach w Sundance i Berlinie brawurowa relacja z powstania 

najmłodszego państwa świata - Sudanu Południowego. Jej autorem jest Hubert Sauper, 

nominowany do Oscara za głośny „Koszmar Darwina” o tragedii rybaków znad jeziora 

Wiktorii.  

 

Tym razem oblatuje wschodnią Afrykę skonstruowanym własnoręcznie (!) samolocikiem, 

którym przylatuje aż z Francji. Jego podejście do Afryki przypomina raczej humanizm 

Antoina de Saint-Exupery’ego z czasów „Ziemi, planety ludzi”, choć, siłą rzeczy, jest daleko 

mniej optymistyczne. Z okien samolotu widzimy bezbrzeżne połacie ziemi, gdzie 

skumulowały się wszystkie nieszczęścia świata: to tu panuje najwyższa umieralność 

niemowląt, a 1/3 ludności nie ma dostępu do wody pitnej. Kraj regularnie doświadczany jest 

klęskami głodu, podczas których ginie nawet kilkadziesiąt tysięcy ludzi. Sauper ląduje na 

zapomnianych lotniskach i szuka swoich bohaterów – mieszka u lokalnych watażków, 

politycznych uchodźców, polityków, odwiedza miejscowe stacje radiowe; jest przed lokalami 

wyborczymi, gdzie odbywa się referendum mające przynieść niepodległość. Oddaje głos 

Chińczykom budującym rafinerie, Amerykanom głoszącym idee demokracji i pasterzom 

bezradnie patrzącym na białych dokonujących rekolonizacji tej części świata.  



 

Afryka w ujęciu Saupera to wyrzut sumienia całej zachodniej cywilizacji, wypchnięty poza 

medialny margines i wciąż traktowany z rasistowską wyższością. 

„Jesteśmy waszymi przyjaciółmi” zdobył główną nagrodę Millennium podczas 11. edycji 

festiwalu Planete + Review (obecna nazwa Docs Against Gravity). 

Film wchodzi do kin 4 grudnia 2015 

Zdjęcia w wysokiej rozdzielczości są dostępne na FTP: 

ftp.againstgravity.pl/JESTESMY WASZYMI PRZYJACIOLMI/Zdjecia 

 

login: ftp@againstgravity.pl 

hasło: latwehaslo 
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